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Bilanzen 31.12. 1 1% % 
1232 1248 19241 1948 

un = Bilanzposten unt RI 500.— 3 „ Rechnungsuborenzung „ 9 19 261 
= 31 12 31 120 31 . 20 6. Aktiva 1232 1246 19241 1949 Cevinn nach Vortrag 110 32 105 

(In rausend RI) M 
2 607 4 602 4 795 4 642 464 

  

  

    

  

  

  

  

  

(–―é22 22 Anlagevermögen (–22) (–―40) (–12) (–122. 2320) Gewinn- und Verlustrechnungen 
Bebaute Grundstücke nit 0 

Geschäfte-u. Vohngeb. 67 . 4 950 1) Aufwendungen 

Fahrikgepsen Btes Lönne und Gehälter 1 901 395 5 
Baulichkeften 474 250 375 412 300 2) soz. Aufwendungen 132 49 34 17 265 

Haschinen u. nasch. Abschreibungen a.d. 
Anlagen 255 251 265 269 000 3) Anlagevernögen 48 31 46 77 33 162 
Werkzeuge, etriebs- zinsen 17 *3 14 

u. Gesché sausstattg- 30 34 30 36 000 4) steuern von Einkonnen, 
Ertrag u. Vernögen 216 195 391 244 661 

Umlaufvermögen (1. 222) (4. 8 9) (1 032) (1 093–138) beiträge zu Berufsver- 
Roh-, H4 1fs=- und Be- tretungen 7 r 2 1 965 

triebsstoffe 85 8 400 463 477 297 Ausserordent.Aufwen- 

Halbfertige Erzeugnisse 164 9 36 21 364 dungen „ 9 35 * 
Fertige Erzeugnisse 296 16 51 67 457 Zuneisung zur freren 3 
Vertpaplere U 496 296 295 603 „ — — 7 — 

cdeleistete Anzahlungen 12 31 5 3 500 947 einschl. 
Forderungen aus Varen- Vortrag) 160% % 9 50 
14eferungen u/ DLei- 
stungen 541 97 48 6 535 2 547 686 1 165 624 816 

Schecks 23 — — — * 

Kasse, Landeszentral- 

bank, postscheck „„. 123 
Andere Bankguthaben 3% .. „ 3 
sonstige Forderungen 4 1 3 1 435 4 
Kri egsschädenforderungen -— 2 790 „„ „. 

― 3 4 44 3„ 3 

Vernögensverte nit unger. Ausserordent 1. Erträge 9 1 17 9 191 

Bewerungsgrundlage ( — (3 024 (3 024 478) 

Vertpapieres 164 1864 212 „.„„. 165 624 816 
Forderungen a Lieferungen — — 49 49 304 3 1 

sonstige Forderungen — — * 1 025 Reingewinn Verteilung 

2 790 2 789 937 Kriegsschädenforderungen 1939: 6/ Dividende 

19462 Der Gewänn wurde auf neue Rechnung vorgetragen. 

2 807 4 602 4 795 4 842 464 1947: Zuweisung zur freien Rücklage RM 70 000.-, der 3 
Rest wurde auf neue Rechnung vorgetragen. 

19428: Der Gevinn so11 in der DM-Eröffnungsbi lanz zur 

  

  

  

1) 1946: Abschreibung M 100.— Neufestset zung des DM- Stannkapätals oder von 
1947: Zugang RNI 287.–, Absohreibung RM 487.— Rücklagen Verwendung finden. 
19482 Abschreibung RI 50. 

2) 19461 Zugang R 101 791.—, Abschreibung RI 2 291.— Bestäti gungsvernerk: 6... 

1947: Zugang RI 137 473.–, Abschreibung MI 12 175.— 
1948: Zugang RM 41 314.–, Abschreibung RI 4 014.— 

5) 1946: Zugang RI 120 075.–, Abschreäbung MI 32 575.— 

München, den 5. Oktober 1948 gez . F. Kesel 
Virtschaftsprüfer 

1947: Zugang MM 61 071., Abschreibung M 47 071.- 
1948: Zugang RM 26 683.–, Absohreibung MI 22 683.— Abgeschlossen in Apra1 1950. 

4) 1946* zugang RI 29 604.—, Abschreibung Rll 10 704.— 
1947: Zzugang RM 13 184.—, Abschreabung RI 17 088.— 

1948: Zugang M 12 435., Abschreibung RM 6 435.— 3 

Fassiva 
Grundkapital 1 7006 1 700 7090 1 709 9000 

Rücklagen 
Gesetz1. Rüoklage 170 170 170 170 000 

Freie Rüok1 (versteuert) 15 450 500 650 000 
Steuerfreie Rüokl1. F. Er- 

satzbesch.weg. Kriegs- 

  

schaden – 1 845 1 845 1 843 028 
Sondsrrückl. vegen 
Kriegsschaden — 95 95 94 605 

fertbericht. d. Unlaufvern. 60 60 60 5 000 
Rückste11.f. ungev. Schuld.15 

A. 
Verbindlichkeiten ( =g4lt. 208) (– 174) (–―. 223) 

* Anzahlungen v. Kunden 1 5 8 
Aue Varenlieferungen 

u, Leistungen 144 52 58 2 
Vechsel 4 — — 2 

Gegenüber Banken 330 8 
Sonst. Verbindlächkeiten 115 151 116 65 756   

1059


